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11.09.2013 SETimes Bir Roman temsilcisi, hükümetten özel sektörde Romanların istihdamını 
sübvanse etmesini istiyor. Makedonya parlamentosundaki bir Roman milletvekili, hükümetten 
Romanlara iş bulmalarında yardım etme amaçlı özel bir program uygulamasını istiyor. Romanların 
Tam Kurtuluş Partisi (RTKP) üyesi Samka İbraimovski, bu tür bir programın özel işletmeleri daha 
fazla Roman çalıştırmaya teşvik etmenin tek yolu olduğunu savundu. SETimes'a konuşan 
İbraimovski, "Önerimde, işverenlere Romanlara iş vermeleri karşılığında 3 bin avro hibe edilmesi 
yönünde çağrıda bulunuluyor. Bu proje yüzde 100 başarılı olacak ve işsizliğin azaltılmasına katkıda 
bulunacaktır, çünkü Romanlar en savunmasız nüfus kesimini oluşturuyor." dedi. Makedonya'da 
yaklaşık 55 bin Roman -toplam nüfusun yüzde 2,7'si- bulunuyor. İbraimovski, yetişkinlerin çoğunun 
işsiz olduğunu ve sosyal yardım aldığını söyledi. Yetkililer, hükümetin halihazırda serbest meslek 
sahibi sayısını artırma amaçlı ve bütün ırklara açık olan benzer bir programı uyguladığını söyledi. 
Bu program, girişimci zihniyetli bireylere iş kurmaları için kuruluş sermayesi sağlayarak yardım 
ediyor ve önemli sonuçlar da elde etmiş durumda. Ancak İbraimovski, Romanlar arasındaki işsizliği 
azaltmak için özellikle Romanları hedef alan bir programın gerekli olduğunu söyledi. İbramiovski, 
Romanlar arasındaki işsizlik hakkında resmi veriler bulunmamakla birlikte, bu alanda faaliyet 
gösteren bazı Roman STK'larının bu rakamı yüzde 85 kadar yüksek tahmin ettiğini sözlerine ekledi. 
Prilep merkezli bir STK olan Roma SOS'in Direktörü Nesime Salioska'ya göre, orta ve yüksek 
öğrenimi tamamlayan Roman sayısı 2005 yılından bu yana artmasına karşın, işsizlik oranı aynı 
kaldı. SETimes'a konuşan Salioska, "'İşsizlik oranı neden yüzde 70 ile 80 arasında gitmeye devam 
ediyor' sorusuna en sık verilen yanıt, iş arayanların emek piyasasında rekabet etmek için gereken 
eğitim seviyesine ulaşmamış olduğu." dedi. Salioska, sorunun eğitim seviyesi değil, Romanlara 
yönelik olanaklar olduğunu belirtti. Makedonya, Romanları Topluma Kazandırma On Yılı 2005-2015 
adlı uluslararası girişime aktif şekilde katılıyor ve istihdam yaratmayı öncelik olarak kabul ediyor. 
Bir Roman ve aynı zamanda uluslararası girişimin koordinatörü olan Devlet Bakanı Nedzet 
Mustafa'nın Kabine Başkanı Jashe Sefer, hükümetin bir İstihdam Planı Operasyonu kanalıyla 
tedbirler uyguladığını söyledi. Sefer, "Önümüzdeki dönemde, emek piyasasının taleplerinin yanı 
sıra Romanların çıkarları doğrultusunda çeşitli programlar hazırlamak ve mevcut programları 
değiştirmek suretiyle, Romanların istihdam sürecine katılımlarını artırma amaçlı ek tedbirler de 
yaratmayı planlıyoruz." dedi. Sefer, Romanların eğitim ve iş deneyimlerine göre katılımlarına 
olanak sağlamak amacıyla, devlet kurumlarında Romanların sahip olduğu işleri bir sistem altına 
alma yönünde çabaların devam ettiğini de belirtti. Sefer, "Eğilim, Ohrid Çerçeve Anlaşması 
uyarınca Romanların devlet idaresindeki istihdamını en az yüzde 2,6'ya çıkarmak." dedi. Roman 
Hakları Derneği Başkanı Shenaj Osmanov'a göre, STK'lar son bir yıl içinde özel sektördeki istihdam 
projeleriyle sürece yardım etmeye çalıştı. SETimes'a konuşan Osmanov, "Amacımız, özel sektöre 
mümkün olduğu kadar çok Roman almaktı. ... Dış ülkelerden gelen bağışların yardımıyla bir yıl 
boyunca çalışanların maaşlarını karşıladık, bu süreden sonra da işverenlerin çalışanları tutma 
zorunluluğu vardı. 40 Roman'ı istihdam etmeyi başardık ve çalışan sayısını artırmaya devam 



etmeyi hedefliyoruz." dedi. Bazı Romanlar, istihdam yaratıcı programlara büyük ihtiyaç duyulduğu 
için her türlü girişimin iyi karşılandığını söyledi. Üsküp yakınlarındaki Shuto Orizari'de yaşayan 28 
yaşındaki Orhan Jusuf SETimes'a verdiği demeçte, "Devletin Romanların istihdamına belli bir 
miktar yatırım yapma girişimi çok iyi bir şey ve bunu desteklemek de devlet kurumlarına kalmış." 
şeklinde konuştu.
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